

## REDACJA:

Kraków, Rynek Główny 30.  
Telefony: dzienne 850-883,  
583-10, nocny 568-53.  
Sekretariat czynny w godz.  
11-13.

# NAPRZÓD

## Dziennik Socjalistyczny

Wydawca: Spółdziel-  
nia Wydawnicza  
„WIEDZA”

ADMINISTRACJA:  
Kraków, Berek Główny 30  
Telefony: 885-10, wena 293  
Administracja czynna w go-  
dzinach 9-18, w soboty  
od 9-15.

ROK 58

Kraków, środa 30 kwietnia 1947

NR 117

## Pierwszy Maja pod znakiem jedności Wspólna odezwa CKW PPS i KC PPR

### DO LUDU PRACUJĄCEGO MIAST I WSI! DO NARODU POLSKIEGO!

#### Towarzysze! Rodacy!

Już trzecie pokolenie Polaków pracujących święci swój dzień 1-go Maja.

Chciały przydławić plomienie naszych standardów carskie kule i but żandarm pruskiego — a przecież jesteśmy.

Miały nas stratać szarże granatowej polnej, rozbić podszepcy bratobójczej walki, wygłodzić lokauty i redukcje, wyniszczyć sanacyjne więzienia — a przecież wytrwałimy i moentje jeszcze zwarłimy szeregi.

Mieliśmy wyginąć do ostatniego w morzu zbrodni faszyzmu niemieckiego i zwyciężyliśmy. Wywalczyliśmy wolność i podwignęliśmy z gruzów Polskę Ludową.

Dziś po raz trzeci święcimy 1-go Maja Polski Ludowej.

Na próżno sity wstępcictwa uśiłowaly przy pomocy agentów międzynarodowej reakcji, przy pomocy band leńnych i terroru zahamować nasz marsz ku postępowi. Władza ludu w Polsce znalazła utrwaloną. Podcięliśmy skrzydła obowozu wojny domowej, utrwaliłimy pokój. Rok temu jeszcze masy pracujące rozgrywały — de dniu wybornej rozgrywały — dziesiąt zwycięstwy wyborczych umocnień rządu robotniczo-chłopskiej i przekształciły nadzieje reakcji na powrót do władzy. Wyrazem sity demokracji polskiej i jednocześnie ciemem dla sity wstępcictwa była annestia.

#### Towarzysze!

W dniu 1 Maja miliony prostych ludzi w Polsce i na całym świecie manifestowały będą swą wolę utrwalenia pokoju przeciw zafursum międzynarodowych macielci i podżegaczy wojennych. Lud pracujący Polski, jego partie robotnicze, które potrafiły złamać karb rodzimej reakcji, z dumą wobec własnych osiągnięć, w głębokim poczuciu solidności międzynarodowej popiera znagania klasy robotniczej w Hiszpanji i Grecji, w krajach, gdzie naszym został narzucony przez obcą pomoc, popiera i wszędzie tam, gdzie postęp walczy z wstępcictwem, gdzie lud walczy z rodzimą reakcją czy z obcym imperializmem.

Państwo Polskie, państwo demokracji ludowej, oparło swój pokój i trwałe sojusze i przyjaźnie ze Związkiem Radzieckim, z bratnią Jugosławią i Czechosłowacją z tradycją naszą sojuszniczką i Francją i mimo trudności, stwarzanych przez kilka reakcyjnych i imperialistycznych — z Wielką Brytanią.

GRANICĄ POKOJU DLA WĘZY SIKICH LUDÓW ŚWIATA JEST

ODRA I NYSA. Nazze Ziemię Odzyskaną, zdobyte krwio polskiego i radzieckiego żołnierza, zasiedlone przez polskiego robotnika i chłopca, nauczyciela i inżyniera, rzemieślnika i kupca, zostały na zawsze zespolone z całocią naszego państwa. 5 milionów Polaków, osiedlonych nad Odrą i Nysą, stanowi skuteczną zapórę przeciw odrodzeniu imperializmu niemieckiego, zagrażającego ludowi świata.

#### Towarzysze!

Kamieniem węgielnym Polski Ludowej i irdłem sity całego naszego narodu i państwa jest jedność klasy robotniczej, znajdująca się w jednolitym działaniu partii robotniczych. Jedność tej strzech będziemy jak żrenicy oka. Czerwienie standardów obu naszych partii łączące nas będą w szacunku dla wielkiej tradycji walk robotnika polskiego o niepodległość i wolność naszego kraju, walk ro-

botnika polskiego o zwycięstwo jego ideałów: socjalizmu. Wkroczyliśmy na wielki polski gościnnie drogi postępu, drogi, która wiedzie nas ku zwycięstwu ideałów najlepszych synów i bojowników naszej klasy. Na tej drodze proletariar polski będzie coraz bardziej zwały, coraz bardziej zespolony w poczuciu tego, że jedna jest klasa robotnicza, jedna jej walka i wspólny będzie też walki plan.

Polska Ludowa opiera swój byt o sojusze robotniczo-chłopski. Wita je niezelen standardów chłopskich w naszych pierwszomajowych szeregach, wskazuje naszym braciom-chłopom na jedność naszych szeregów i życzymy ruchowi ludowemu zjednoczenia w walce z reakcją, w walce z niedzielnymi politykierami, szukającymi oparcia za granicą bądź też w zbankrutowanych klikach wielokapitalistycznych i obszarzających. Sity reakcji chcłaiwy wbić klin między wsią a miastem. Tylko wspólny

wysilek i wspólna praca robotnika i chłopca polskiego cementują fundament władzy ludowej, budują dobrobyt wsi polskiej.

Sita narodu polskiego — to łączność robotnika i chłopca polskiego z inteligencją pracującą. Od zespolenia rak i mózgów robotnika, chłopca i inteligenta pracującego zależy szybka odbudowa kraju i wzrost dobrobytu mas pracujących. Nigdy jeszcze polski inżynier i urzędnik, chemik i budowniczy, artysta i artysta nie mieli takiej możności pracy, rozwoju, wykazania swoich szlachetnych ambicji wiedzy i ułdźności — jak w Polsce Ludowej. Nigdy jeszcze młodzież polska nie miała tak szerokiego, wielkich perspektyw awansu społecznego — jak w Polsce Ludowej.

Święto 1 Maja jest świętem nie tylko klasy robotniczej, lecz świętem całego ludu pracującego Polski. Klasa robotnicza, która przedwołała w walce o niepodległość i

(Dalszy ciąg na str. 2-jej)

### Nadziele wstępcy nie sprawdził

## Marshall o wynikach konferencji moskiewskiej

NOWY JORK, 30. 4. (PAP) Sekretarz Stanu Marshall wygłosił przedmowa radiowe, w którym przedstawił wyniki konferencji moskiewskiej.

W wstępie Marshall podał, że generalissimus Stalina w rozmowie z nim odniwodził m. in.:

„Nie należał oczekiwać na obecnej sesji powatnych sukcesów. Osiągnięcie kompromisu jest jednak możliwe we wszystkich zasadniczych sprawach łącznie z zagadnieniem demilitaryzacji Niemiec. Należy się tylko ustrzec w kierunku i nie być pesymistą”.

Marshall wyraził nadzieje, że słowa Stalina sprawdzają się na przyszłych konferencjach. Równocześnie podkreślił mówca, że zniemem jego — nie należy zwlekać z działaniem. Istnieje bowiem wielkie zagadnienie pilnych, które należy niezwłocznie rozwiązać, a nie spowodować pogorszenia sytuacji gospodarczej w Niemczech.

#### Wyniki konferencji moskiewskiej

Z kolei scharakteryzował Marshall ogólne wyniki konferencji moskiewskiej w następujących słowach:

„Mimo różnic zdań i trudności, poezyniono większe postępy w kierunku ostatecznego załatwienia sprawy niemieckiej, niż się przypuszcza. Po raz pierwszy wyszły na jaw ostre różnice zdań, wobec czego w toku przyszłych rokowań od początku wiadomo będzie, co należy załatwić”.

Marshall wyraził przekonanie, że zastępcy ministrów wyjaśniły wiele zagadnień. Mówca podkreślił, że należy zrozumieć i wyjaśnić wiele zagadnień. Mówca podkreślił, że należy zrozumieć punkt widzenia tych, z którymi nie osiągnięto porozumienia. Równocześnie jednak zastrzegł się Marshall, że nie zawsze można się zgodzić na kompromisy po to, aby doprowadzić do porozumienia.

#### Węgiel, węgiel...

Następnie Marshall omówił szereg problemów niemieckich. W sprawie węgla niemieckiego zaznaczył mówca, że przy rozważaniu tego zagadnienia należy wziąć pod uwagę, że węgiel jest konieczny nie tylko dla krajów sąsiadujących z Niemcami, lecz również dla produkcji towarów niemieckich, przeznaczonych na eksport. W sprawie odzyskowania wyraził Marshall obawę, że projekt radziecki obarczyły Niemcy zbyt wielkim ciężarem. Zdaniem jego, wypłata odzyskadowa z produkcji biżuterii pochłaniały nie tylko znaczną część produkcji niemieckiej, a również pieniądza, jakie Stany Zjednoczone i Wielka Brytania wydają na rzecz Niemiec. Marshall podkreślił, że przyjęcie propozycji radzieckich w sprawie reparaacji oznacza opóźnienie odrodzenia gospodarczego Niemiec.

Następnie Marshall przedstawił ponownie stanowisko amerykańskiej w sprawie stopnia decentralizacji Niemiec, procedury przygotowań do konferencji pokojowej i w sprawie Austrii.

#### Stanowisko wobec granicy polsko-niemieckiej

Marshall poruszył również zagadnienie granicy polsko-niemieckiej, powołując w paru słowach argumenty, jakie wysunął na konferencji moskiewskiej.

W kodu Marshall polemiczował ze stanowiskiem, jakie zajął Związek Radziecki na konferencji moskiewskiej w sprawie amerykańskiego projektu ukladu 4 mocarstw o demilitaryzacji Niemiec. Poprawki radzieckie — zdaniem Marshalla — zmieniają sens całego projektu amerykańskiego. Omawiając połączenie strefy amerykańskiej i brytyjskiej, Marshall zaznaczył, że — jego zdaniem — jest to zgodne z uchwałami poprzedzającymi.

Mówca wreszcie z naciskiem podkreślił, że problem Niemiec wiąże się ściśle z zagadnieniem stabilizacji Europy.

#### Bevin wzywa Brytyjczyków do cierpliwości

Brytyjski minister spraw zagranicznych Bevin wygłosił w Londynie w wtorek rano o godzinie 9.40.

Po przyjeździe brytyjski minister spraw zagranicznych odniwodził, że nie jest nastropany ani specjalnie optymistycznie, ani też pesymistycznie. Bevin apelował do narodu o cierpliwość zapewnijając, że różnice zdań będą uzgodnione.







Motory muszą pracować

Skąd importować paliwa płynne?

Kronika turystyczna

ODBUDOWA SCHRONISK TURYSTYCZNYCH

Polskie Tomarzystwo Tatarskie... odbudowę schronisk turystycznych...

HOZMOWA TURYSTYCZNE POLSKO-SŁOWACKIE

W ostatnich dniach ob. T. Zwoliński i Schmeigert przeprowadziły...

W Zakopanie zostanie uruchomione przy biurze Orbisu Centrale Biuro Informacji Turystycznej...

W ramach planu rozbudowy Zakopana rozpoczęta zostanie w tym roku budowa wielkiej szosy...

Tegoroczne Święta Morza wielką manifestacją polskości

W Warszawie odbyło się z inicjatywy Zarządu Głównego Liga Morskiej i Kolonialnej...

Udział wzięli przedstawiciele ministerstwa, związków i organizacji politycznych...

Tegoroczne święta morza znacząco odbiegają od wzorów lat poprzednich.

Wobec zakusów na całość naszych Ziemi Odzyskanych i wybrzeża nadmorskiego...

Kulminacyjnym momentem ma być rozpalenie wzdłuż całej granicy Ziemi Odzyskanych...

Mają one przypomnieć tradycje nie wici, które były hasłem mobilizacji...

Tegoroczne ogniska — wici znowu hiliżają opinię całego społeczeństwa polskiego...

W zakresie paliw płynnych jesteśmy na szereg lat skazani jesteśmy na import z zagranicy...

A tymczasem samochody w Polsce muszą jeździć i musi się rozwijać nasza motoryzacja.

W konsekwencji musimy importować. Zasadnicza trudność tkwi w tym, że kraje...

Dozwolone jest przywieźć ropę naftową pragną eksportować wytworzoną w swoich rafineriach...

Dozwolone jest przywieźć ropę naftową pragną eksportować wytworzoną w swoich rafineriach...

choćże przede wszystkim z Rumunii, Węgier i Austrii. Kraje te jednak nie są skłonne eksportować...

W sytuacji podobnej do naszej znajduje się Czechosłowacja. Pojścia przemyślni rafinerijni, a brakuje jej nafty...

Opierając się na Kurcie Allan-tyckiej, przewidującej rozdział surowców, przedstawiciele Czechosło-

wacji wyraził pogląd, że na konferencji pokojowej jego kraj otrzymał Polskę i Jugosławia, jako państwa posiadające rafinerie...

Należy przypuszczać, że dojdzie do porozumienia i na nich będziemy mogli opierać nasz import...

Tawel Kopacz

Pierwsze po wojnie Targi Poznańskie

Rewia produkcji spółdzielczej

(Korespondencja własna „Naprzodu”)

— Spółdzielnie potrafią sprzedawać, nie spółdzielczość nie umie s. sprzedawć — zarłowski spotyka na Targach znajomy...

W końcu tej części pawilonu bije głośnie dła wszystkich zwiędziących krytyca surowki owocowej wyrobki zakładów „Spółem” w Dworkach...

Teraz następuje zmiłna deklucji do Wydział Rolniczy „Spółem”, okazuje, że ma, Trzeba zauważyć, że na Targach brak pałonu rolniczego...

— Mniec targu towarzyszą, ale z drugiej strony i w e macie. Rzeczywiście, wielkiego szumu nie zrobiło. Na wystąpił nawet Zw. g. g. z materiałem opłowym i ilustracyjnym...

Bo także „Spółem”, znane społeczeństwo głównie jako centrala handlowa spółdzielczości, wystąpiło w swym pawilonie z eksponatami...

Wchodzącego do pawilonu wita najpierw wyrobki społecnowskiego przemysłu spożywczego. Z początku widok ten działa tylko na opłety...

Wreszcie Wydział Przemysłowy. Tułty przedstawia i swoje piękne sukcesy w dziedzinie produkcji...

Skromny kaniec zajęty dziedzinie produkcji. Zakołdy Przemysłu Drzewnego, „Spółem” w Białej Podlaskiej z różnymi wyrobami szrotkarskimi...

Wreszcie budujące, podnoszące na duchu. Już z tego odcinka wysławy poznańskiej wynosi się przekonanie — polującą się w miarę zwiedzenia Targów — że jest u nas dynamicznie pracy i ten dynamizm...

Si, T.





# MICHAŁ SOBOCIŃSKI

urodz. 1872 r. w Warszawie  
długoletni pracownik Firmy Robert Bohte

po krótkich cierpieniach, opatrzony Sw. Sakramentami  
zmarł dnia 28 kwietnia 1947 r.

Pogrzeb odbędzie się w dniu 30-go kwietnia 1947 r.  
o godzinie 14 min. 15 z kaplicy cmentarza rakawickiego,  
o czym zawiadamiamy

Wdowa, Syn, Wnuk, Synowie.

## Poszukuje się kotła parowego

o powierzchni ogrzewanej 100 m<sup>2</sup> o ciśnieniu  
10 atm. roboczych dwuplamiennicowy.  
Oferty uproszą się kierować do Administ. dziennika  
„Naprzód” Kraków, Rynek Gł. 30 pod nr. 448.

## Podhalańska Spółdzielnia Owocarska z o. u. w Tymbarku

**ZAKŁADY PRZEMYSŁOWE w Tymbarku telefon 5**

Oddziały sprzedaży i składy:  
**KRAKÓW, UL. MIKOŁAJSKA 6 — telefon 576-68**  
**KATOWICE, ULICA PAWŁA 3 -- telefon 304-23**

Poleca znane za swej jakości — wszelkiego rodzaju

## Przetwory owocowe i jagodowe

marmolady, dzemy, powidła, soki  
naturalne: malinowy, wiśniowy,  
ożynowy, borówkowy, cytrynowy,  
WINA OWOCOWE pasteryzowane: w fiaskach 0,7 Port  
Malaga, Vin-Rouge, Monte Cassino — MIODY PITNE,  
OWOCE DESEROWE I SUSZONE.

### WYNIKI EGZAMINÓW

**DZIESIĘCIU ODCZYTY**  
Prof. Dr Helena Wilman-Grobowska  
działa dziennie — część II: Eklindus i  
Mousmianus — godz. 18 w Collegium  
Nowodworskiego, al. św. Anny 12. Wstęp  
wolny dla wszystkich.  
Dr J. Aleksandrowicz: „Najnowsze spo-  
soby leczenia obrzęku krwioto-  
czątkowego”. Odczyt wygłoszony zwołania na  
wyznaczonym posiedzeniu naukowym Krak.  
Zem. Lekarskiego godz. 18 w Klinie-  
ce Wesołej ul. J. Kopernika 15.  
W czasie, 30 kwietnia w sali odprawowej  
PPS Rynek G. 30 o godz. 4.30 odbędzie  
się staraniem referenta kolobojnego odczyt  
prof. Dr Bolesława Drobnara p. 4 „Zna-  
czenia święta Łasno majowe”.  
Wstęp wolny.

### DEKORACJA MIASTA W DNIE 1-go MAJA

(K) Prezydent miasta Krakowa  
wydał rozporządzenie które wywala  
właścicieli, administratorów i do-  
zorców realności do dekoracji bu-  
dynków sztandarami narodowymi,  
czerwonymi i niebieskimi w dniu  
Święta Pracy 1-go Maja.  
Równocześnie wywala się właście-  
cieli sklepów i lokali aby przepro-  
wadzić dekorację wystaw sklepo-  
wych.

### KOMITET OBCHODU ŚWIĘTA 1-go MAJA

komunikuje, że wszystkie organiza-  
cje, związki zawodowe, zakłady pra-  
cy i niestowarzyszeni winni stoso-  
wać się ściśle do Okólnika wydanego  
przez Wojewódzki Komitet 1-szej  
Majowej oraz na mielsen zbiorach do  
zarządzeń Komendantów Dzielnic.  
Wszystkie inne zarządzenia  
są nieaktualne.

Zgodnie z zarządzeniem Naczel-  
nych Władz Partyjnych, zbiorcza u-  
liczna w dniu 1-go maja jest w cało-  
ści przeznaczona na Oświatę Robot-  
niczą.

### BACZNOŚĆ PRACOWNICY UMYSŁOWI

Wszyscy członkowie Związku Za-  
wodowego Pracowników Handlo-  
wych i Biurowych w Krakowie zbie-  
raj się w dniu 1 maja br. o godzinie  
7.30 przy ul. Wiślnej 8, celem  
wzięcia udziału w uroczystości 1-szo  
Majowej.

### UWAGA B. WIEŻNIOWIE POLITYCZNI

Związek b. więźniów politycznych  
w Krakowie wywala wszystkich  
członków do wzięcia udziału w uro-  
czystościach 1-szo Majowej. Zbio-  
rka wszystkich b. więźniów w dniu  
1 maja 1947 o godzinie 7.30 rano  
przed lokalem Związku Baszowa 8.  
Wszyscy b. więźniowie przesiadają  
o bezwzględne wzięcie udziału w po-  
chodzie pod Sztandarem naszego  
Związku.

### CZŁONKINIE LIGI KOBIEC!

Liga Kobiet zawiadamia, że zbior-  
ka członkin z wszystkich dzielnic  
Krakowa w dniu 1 maja przy ul.  
Karmelickiej 51 — dom Ligi Kobiet,  
o godzinie 7.45. Obecność członkin  
obowiązkowa.

### ZGUBIŁO kartę rejestr. 11905 Her- man Fiech wystawiona Kom. Zydow. Kraków, g-444

### PRENUMERATA

wynosi miesięcznie z odbiorem w punk-  
cie sprzedaży 75 zł. — a odnośnieniem  
do domu w Krakowie 85 zł. — na pra-  
widnię pocztą 80 zł. — Pionierem są  
przejmują: Administracja „Naprzód”  
Kraków, Rynek Główny 30 (papier)  
Płaski Sp. „Cypelin” na terenie m.  
Krakowa i upoważnieni akwizytorzy —  
Na sekcji Pow. Kom. Polskiej Partii  
Socialistycznej.

### OGŁOSZENIA

Opłuszona na 1 i 2 strona w tygodnie  
za 1 um. szpalty 18 zł. Drobne ogłosze-  
nia za słowo b. z. w niedzielę i święta  
o 50% drożej. — 1 um. szpalty 20 zł. za  
tekstem i 1 um. szpalty 16 zł. Poszukiwa-  
nie rodzin i p. c. Tysiącym drukiem  
100% drożej.

### DYURY NOCNE I ŚWIĄTECZNE W APTEKACH KRAKOWSKICH

od dnia 26. IV. do 3. V. 1947 r.  
„Pod Siedem” Rynek Gł. 32, „Pod Ba-  
raniek” Mikołajska 4, im. św. Terazy  
Nowodworska 5, Mgr. Rybarski Długa 88,  
Mgr. Michałska Sobomłowa 20, Mgr. Ła-  
skiłowa Mogiła 15, „Pod Złoty” So-  
łomka 17, „Pod Złoty” Orłowa 37,  
Krawkowska 8, „Nisobianki” Ślawańska 37.

Sąd Grodzki w Krakowie  
Sygn. I. 2. Zg. 880/46  
Dnia 15 kwietnia 1947.

### OGŁOSZENIE

Na wniosek Wandy Grobickiej w Kra-  
kowie, wyczyniła się postępowanie  
celem stwierdzenia zgonu niesz-  
czliwej osoby ostatnio zamieszka-  
jącej w Krakowie:

- 1) Siera Mindig, zam. Hollander ur.  
25. 4. 1867 w Krakowie córka Chany  
Golby i Mojżesza Mindig, zmarłej w  
czymś 1942 w głębce w Krakowie.
- 2) Rozalia Mindig, zam. Schwarz-  
brodt, ur. 10. 1. 1866, córka Chany i  
Golby, zmarłej w sierpniu 1942 r. w  
Wieliczce.
- 3) Maska Schrenzel, ur. 1942 r.  
10. 12. 1875 w Krakowie, syn Chany  
Golby Mindig i Mojżesza zmarł w lu-  
tym 1943 w Samarkandzie SSSR, na  
tyfus.
- 4) Laura Grabler, ur. 4. 11. 1886  
w Krakowie, córka Rozalii z domu  
Mindig i Janusza Schwarzbrodt,  
zmarła w obcoz. w Beisen w kwiet-  
niu 1945.
- 5) Maria Lea Hollender, ur. 1800  
w Krakowie, córka Elżbiety i Sary  
Mindig zmarła w listopadzie 1940 r.  
w Kolobrzynie w czasie likwidacji  
przez Niemców szpitala dla umy-  
słowo chorych.
- 6) Maurycy Izraeler, ur. 1. 3. 1866  
w Krakowie, mąż Amalii Izraeler,  
zmarł w roku 1943 w głębce w Kra-  
kowie.
- 7) Saska Schrenzel, ur. 27. 2. 1878  
w Krakowie, żona Muxka Schrenze-  
la, zmarła w roku 1943 w kwietniu  
w Samarkandzie SSSR, szpitalu.

Wywala się wszystkie osoby, które  
były jakakolwiek wiadomości o  
zaginionych, aby w terminie 1 mie-  
sianca donieśli o tym Sądowi gło-  
dki. W tym czasie Sąd orzeknie o wnio-  
sach. g-447

Sędzia grodzki:  
Wesły

Sąd Grodzki w Krakowie O. I.  
Sygn. I. 2. Zg. 80/47  
Dnia 25 kwietnia 1947.

Poważna instytucja handlowa poszukuje

# dużego suchego magazynu

Oferty kierować do Admin. „Naprzód”  
Kraków, Rynek Gł. 30 pod Nr. 445.

### ZARZĄDZENIE POSTĘPOWANIA O STWIERDZENIE ZGONU

1) Emil Kreisberg, ur. 17. 5. 1884  
w Drohobyczu, syn Felicy z Kre-  
bergów i Dawida, zam. ostatnio w  
Krakowie, miał zginąć dnia 13 marca  
1943 r. w Krakowie.

2) Ella z Offenrów Kreisbergowa,  
ur. 8. 3. 1855 w Krakowie, córka Ce-  
cylji z Gottliebów i Hermiana Of-  
fenrów, żona wzm. pod 1) miała zginąć  
w roku 1942 w obcoz. w Belceu.

Gdy wobec Sądu postępowanie  
dotychczas, że wymienieni ponieśli śmierć,  
zuzgadza się na wniosek Ewy Krei-  
berg Gacowicz postępowanie o stw.  
erdzenie zgonu, wywołując zarzek  
osoby posiadające o powyższych oso-  
bach wiadomości, aby do 1 miesiąca  
donieśli o tym Sądowi.

Sędzia grodzki:  
Jan Kula

Oddito członkami Drukarzom Nr 2  
Spółdzielni Wydawniczej „Wiedza”  
Kraków, ul. Orzeszkowej 1.

Telefon 586.53.  
M-205237